Prefeitura Municipal de Mafra

Avenida Prefeito Frederico Heyse, 1386 - Centro 2 Alto de Mafra - 89.300-000 - Mafra/ SC

ANEXO I

Valores Previstos na Despesa PPA por Acoes/Unidade Orcamentaria

Unidade Gestora
Unidade Orgamentaria
Agao
1 - Prefeitura Municipal de Mafra
2001 - GABINETE DO PREFEITO

22 cOORDENACAO DOS SERVICOS DE EXPEDIENTE DO

PREFEITO

2.3 CONTROLADORIA MUNICIPAL

Total Unidade
Orcamentaria

3001 - GABINETE DO VICE-PREFEITO
2.4

COORDENAGAO DOS SERVIGOS DE EXPEDIENTE DO
VICE - PREFEITO

Total Unidade
Orcamentaria

4001 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
2.5

COORDENAGAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
GERAL DO MUNICIPIO

Total Unidade
Orcamentaria

5001 - OUVIDORIA MUNICIPAL
2.6

COORDENAGAO DOS SERVIGCOS DE EXPEDIENTE DA
OUVIDORIA

2.7 COMUNICAGAO SOCIAL

Total Unidade
Orcamentaria

8001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

211 INFORMATIZAGAO E PROCESSAMENTO DE DADOS -
CPD

214 MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

215 SEGURANCA NO TRABALHO E COMISSAO INTERNA DE

PREVENCAO DE ACIDENTES - CIPA

Total Unidade
Orcamentaria

Valor global

2019

965.000,00

10.500,00

975.500,00

235.000,00

235.000,00

2.290.000,00

2.290.000,00

187.000,00

146.000,00

333.000,00

115.000,00

4.330.000,00

25.000,00

4.470.000,00



9001 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E
PLANEJAMENTO

217 MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA

FAZENDA E PLANEJAMENTO

218 \DMINISTRAGAO FINANCEIRA E CONTABIL -

CONTABILIDADE

2.19 FISCALIZAgAO TRIBUTARIA E IMOBILIARIA -
TRIBUTACAO

2.20 MANUTENGAO DO MOVIMENTO ECONOMICO

Total Unidade

Orcamentaria
11001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS

PUBLICOS

242 pQUISICAO DE ROCHAS, MANUTENCAO E LIMPEZA DE

PEDREIRAS

2.43 MANUTENCAO DO CENTRO DE SERVICOS
2.44 CONSTRUGAO E MANUTENGAO DE PONTES
2.45 AMPLIACAO E MANUTENCAO DE FROTA MECANIZADA

246 MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

E SERVIGOS PUBLICOS

247 MANUTENGAO, AMPLIACAO E INFRA ESTRUTURA DE

VIAS - AREA URBANA E RURAL

Total Unidade
Orcamentaria

13001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO URBANO

2.52 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
2.53 ILUMINAGAO PUBLICA - COSIP

2.54 ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO URBANO

2.56 MANUTENGAO DO CEMITERIO E CAPELA MORTUARIA
2.57 AMPLIACAO E MANUTENGAO DO TRANSITO

2.58 MANUTENGAO DO TERMINAL RODOVIARIO

2201 £ ;NDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO MEIO

AMBIENTE - FUMDEMA

2.210 AMPLIACAO E MANUTENCAO DA FROTA MECANIZADA

Total Unidade

Orcamentaria
21001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

INTERIOR

2133 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA AGRICULTURA E INTERIOR

2136 AQUISICAO DE MAQUINAS, VEICULOS E

MANUTENGAO DA FROTA

Total Unidade
Orcamentaria

22001 - FUNREBOM

2.142 MANUTENGAO DO FUNREBOM

3.475.100,00

16.170.000,00

60.000,00

35.000,00

19.740.100,00

500.200,00

35.000,00

400.000,00

1.100.100,00

3.547.500,00

150.200,00

5.733.000,00

6.237.000,00

2.551.000,00

1.600.700,00

185.050,00

520.100,00

35.100,00

20.050,00

700.100,00

11.849.100,00

927.500,00

120.100,00

1.047.600,00

900.000,00



Total Unidade
Orcamentaria

23002 - FUMPOC

2.144 FUMPOC
Total Unidade
Orcamentaria
25001 - RESERVA DE CONTINGENCIA

2.146 RESERVA DE CONTINGENCIA

Total Unidade

Orcamentaria
26001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO,

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO. TURISMO E CIDADANIA
2.9 MANUTENGAO DO PROCON
2.10 PROGRAMAE ATUALIZAGAO DAS AGOES DA DEFESA
CIVIL
2.174 AGOES DE INCENTIVO AO TURISMO
2.212 COORDENAGAO GERAL DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA

2213 cONSELHO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DE

MAFRA - CODEM

Total Unidade
Orcamentaria

28001 - CONVENIO RADIO PATRULHA

2.186 CONVENIO RADIO PATRULHA

Total Unidade
Orcamentaria

Total Unidade Gestora

2 - Fundo Municipal de Saude de Mafra

16001 - PROGRAMAS E ATIVIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE

2.84 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE SAUDE
2.86 AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - ACS
2.87 ATENGAO BASICA - PAB VARIAVEL - SAUDE BUCAL

2.89 MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL

E HOSPITALAR

291 VIGILANCIA,EM SAUDE - VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA

2.92 ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA - ESF
2.93 VIGILANCIA SANITARIA

295 MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL

E HOSPITALAR - CAPS

2.96 FARMACIA BASICA
2.167 PROGRAMAS ESPECIAIS
2.169 COFINANCIAMENTO ATENGAO BASICA
2.170 GESTAO DO SUS
2.185 UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA
2.192 PISO DE ATENCAO BASICA - PAB FIXO
2.193 NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA - NASF

2.194 PMAQ - PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA

900.000,00

170.000,00

170.000,00

350.000,00

350.000,00

15.000,00
300.100,00
140.050,00

1.215.100,00

65.000,00

1.735.250,00

105.000,00
105.000,00

49.933.550,00

6.993.608,61
3.230.000,00
1.234.000,00

12.583.000,00

1.099.000,00
4.867.000,00
1.168.000,00

1.394.600,00

827.053,05
300.000,00
710.000,00

70.000,00
8.991.200,00
2.725.000,00

845.000,00

889.000,00



2.196

2.197

2.198

2.205

2.211

2.214

2.217

2.218

QUALIDADE

ACADEMIA DE SAUDE

TERCEIRIZAGAO DE SERVIGOS DE SAUDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE

COMBATE A ENDEMIAS

SISTEMA PRISIONAL

UNIDADES DE SAUDE

CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS

ALIMENTAGAO E NUTRICAO

Total Unidade
Orcamentaria

Total Unidade Gestora

3 - Fundo Municipal de Assisténcia Social de Mafra

14001 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.60

2.75

2.216

MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO
TUTELAR

DEPARTAMETO DE HABITAGAO

Total Unidade
Orcamentaria

14002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.74

2.177

2.181

2.203

2.207

2.215

2.219

APOIO AOS CONSELHOS MUNICIPAIS VINCULADOS A
ASSISTENCIA SOCIAL

GESTAO E APRIMORAMENTO DO SUAS
SEGURANCA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
BENEFICIOS EVENTUAIS

PROTECAO SOCIAL BASICA

ATENDIMENTO PELA REDE SOCIOASSISTENCIAL -
ORGANIZAGOES E ENTIDADES SOCIAIS

PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

Total Unidade
Orcamentaria

Total Unidade Gestora

4 - Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente

de Mafra

15001 - FUNDO DA CRIANCA E ADOLESCENCIA - FIA

2.83

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE - FUNDO MUNICIPAL DE IN

Total Unidade
Orcamentaria

Total Unidade Gestora

212.000,00
1.640.000,00
21.000,00
166.300,00
444.000,00
1.570.000,00
1.328.000,00
60.000,00
53.367.761,66

53.367.761,66

2.450.000,00

45.000,00

75.000,00

2.570.000,00

20.000,00

165.000,00

20.000,00

155.000,00

510.500,00

126.000,00

317.500,00

1.314.000,00

3.884.000,00

910.000,00

910.000,00

910.000,00



5 - Fundo de Saneamento Basico de Mafra
20001 - FUNDO MUNICIPAL DO SANEAMENTO BASICO

2.132  SANEAMENTO BASICO

Total Unidade
Orcamentaria

Total Unidade Gestora
6 - Fundo Municipal de Educagado de Mafra
17001 - ADM. E GERENCIA DE APOIO AO ENSINO

2100 \ANUTENCAO E ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE

EDUCACAO

2103 Apo10 AD ENSINO ATRAVES DA ADEQUACAO DA

REDE FISICA E EQUIPAMENTOS INF

2104 ApO10 AD ENSINO ATRAVES DA ADEQUACAO DA

REDE FISICA E EQUIPAMENTOS F

2108 ASSISTENCIA AO ESTUDANTE COM MERENDA

ESCOLAR INF

2109 ASSISTENCIA AO ESTUDANTE COM MERENDA

ESCOLAR FUN

2206 AmpLIACAO DA FROTA E APOIO AO ENSINO COM

TRANSPORTE ESCOLAR

Total Unidade
Orcamentaria

17002 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E ESPORTE

2.21 MANUTENCAO E ADMINISTRACAO DO

DEPARTAMENTO DE CULTURA E ESPORTE

2.172  AGOES DE INCENTIVO A CULTURA

2.173  AGOES DE INCENTIVO AO ESPORTE

Total Unidade
Orcamentaria

Total Unidade Gestora
7 - Camara Municipal de Vereadores
1001 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

2.1 MANUTENGAO DO LEGISLATIVO

Total Unidade
Orcamentaria

Total Unidade Gestora
10 - IPMM - Instituto de Previdéncia do Municipio de Mafra
26001 - MANUTENCRO DAS ATIVIDADES DO IPMM
2.147 RESERVA DE CONTINGENCIA
2.148 MANUTENCAO DE IMOVEIS DO IPMM
2.149 PREVIDENCIA SOCIAL E SEGURADOS

2.150 ADMINISTRAGAO DO IPMM

Total Unidade
Orcamentaria

2.250.000,00

2.250.000,00

2.250.000,00

14.938.298,85

12.416.846,46

15.716.676,03

1.021.104,00

827.048,00

4.557.500,00

49.477.473,34

1.192.500,00

400.000,00

377.000,00

1.969.500,00

51.446.973,34

4.756.365,00
4.756.365,00

4.756.365,00

100.000,00
45.000,00
7.350.100,00
995.150,00

8.490.250,00



11 - PLASSMA - Plano de Assisténcia a Saude dos Servidores

Municipais de Mafra
27001 - PLASSMA - Plano de Assisténcia a Sadde dos

Servidores Municipais de Mafra

2.151 MANUTENGAO DO PLANO DE SAUDE 3.348.100,00
Total Unidade 3.348.100,00

Orcamentaria
Total Unidade Gestora 3.348.100,00

Total Geral 178.387.000,00



