## Prefeitura Municipal de Mafra

Avenida Prefeito Frederico Heyse, 1386 - Centro 2 Alto de Mafra - 89.300-000 - Mafra/ SC

## ANEXO I

### Valores Previstos na Despesa PPA por Ações/Unidade Orçamentária

Unidade Gestora			
Unidade O	rçamentária	Valor global	2019
Ação			
1 - Prefeitura	n Municipal de Mafra		
2001 - GA	BINETE DO PREFEITO		
2.2	COORDENAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXPEDIEN PREFEITO	TE DO	965.000,00
2.3	CONTROLADORIA MUNICIPAL		10.500,00
		Unidade nentária	975.500,00
3001 - GA	BINETE DO VICE-PREFEITO		
2.4	COORDENAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXPEDIEN VICE - PREFEITO	TE DO	235.000,00
	1.00	Unidade nentária	235.000,00
4001 - PR	OCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO		
2.5	COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCUF GERAL DO MUNICIPIO	MADORIA	2.290.000,00
		Unidade nentária	2.290.000,00
5001 - OU	VIDORIA MUNICIPAL		
2.6	COORDENAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXPEDIEN OUVIDORIA	TE DA	187.000,00
2.7	COMUNICAÇÃO SOCIAL		146.000,00
	Orcar	Unidade nentária	333.000,00
8001 - SE	CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃ		
2.11	INFORMATIZAÇÃO E PROCESSAMENTO DE DA CPD	DOS -	115.000,00
2.14	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	RIA	4.330.000,00
2.15	SEGURANÇA NO TRABALHO E COMISSÃO INT PREVENÇÃO DE ACIDENTES - CIPA	erna de	25.000,00

**Total Unidade** 

Orçamentária

4.470.000,00

# 9001 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO

PLANEJAM	MENIO	
2.17	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	3.475.100,00
2.18	ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTÁBIL - CONTABILIDADE	16.170.000,00
2.19	FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA E IMOBILIÁRIA - TRIBUTAÇÃO	60.000,00
2.20	MANUTENÇÃO DO MOVIMENTO ECONÔMICO	35.000,00
11001 - SI PÚBLICOS	Total Unidade Orcamentária ECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS	19.740.100,00
2.42	AQUISIÇÃO DE ROCHAS, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE PEDREIRAS	500.200,00
2.43	MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SERVIÇOS	35.000,00
2.44	CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PONTES	400.000,00
2.45	AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE FROTA MECÂNIZADA	1.100.100,00
2.46	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	3.547.500,00
2.47	MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E INFRA ESTRUTURA DE VIAS - ÁREA URBANA E RURAL	150.200,00
	Total Unidade Orcamentária	5.733.000,00
	ECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E LVIMENTO URBANO	
	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO	6.237.000,00
2.53	ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COSIP	2.551.000,00
2.54	ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO URBANO	1.600.700,00
2.56	MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO E CAPELA MORTUÁRIA	185.050,00
2.57	AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO	520.100,00
2.58	MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO	35.100,00
2.201	FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO MEIO AMBIENTE - FUMDEMA	20.050,00
2.210	AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MECANIZADA	700.100,00
	Total Unidade Orcamentária	11.849.100,00
21001 - SI	ECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E	
2.133	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E INTERIOR	927.500,00
2.136	AQUISIÇÃO DE MAQUINAS, VEÍCULOS E MANUTENÇÃO DA FROTA	120.100,00
	Total Unidade Orcamentária	1.047.600,00
22001 - FI		
2.142	MANUTENÇÃO DO FUNREBOM	900.000,00

22002 5	TIMPOG	Total Unidade Orcamentária	900.000,00
23002 - F			170,000,00
2.1 <del>44</del>	FUMPOC	Total Unidade	170.000,00
35001 B	ESERVA DE CONTINGÊNCIA	Orcamentária	170.000,00
	RESERVA DE CONTINGÊNCIA		350,000,00
2.140	RESERVA DE CONTINGENCIA	Total Unidade	350.000,00
	ECRETARIA MUNICIPAL DE GO LVIMENTO ECONÔMICO, TURIS	Orcamentária VERNO,	350.000,00
2.9	MANUTENÇÃO DO PROCON		15.000,00
2.10	PROGRAMA E ATUALIZAÇÃO DAS CIVIL	AÇÕES DA DEFESA	300.100,00
2.174	AÇÕES DE INCENTIVO AO TURIS	MO	140.050,00
2.212	COORDENAÇÃO GERAL DAS ATIV SECRETARIA	TIDADES DA	1.215.100,00
2.213	CONSELHO DE DESENVOLVIMEN MAFRA - CODEM	TO ECONÔMICO DE	65.000,00
		Total Unidade	1.735.250,00
28001 - C	ONVÊNIO RÁDIO PATRULHA	Orcamentária	
2.186	CONVÊNIO RÁDIO PATRULHA		105.000,00
		Total Unidade	105.000,00
	Tot	Orcamentária tal Unidade Gestora	49.933.550,00
2 - Fundo Mi	unicipal de Saúde de Mafra		13.1333.333,33
	ROGRAMAS E ATIVIDADES DO	FUNDO	
	<b>AL DE SAÚDE</b> MANUTENÇÃO DA SECRETARIA D	ne saline	6.993.608,61
			3.230.000,00
	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS		
2.89	ATENÇÃO BÁSICA - PAB VARIÁVEL - SAÚDE BUCAL 1.234.000,0		·
2.09	MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR		12.565.000,00
2.91	VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGILÂN	NCIA	1.099.000,00
2.92	EPIDEMIOLOGICA		4.867.000,00
2.93	VIGILÂNCIA SANITÁRIA		1.168.000,00
2.95	MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR - CAPS		1.394.600,00
2.96	FARMÁCIA BÁSICA		827.053,05
2.167	PROGRAMAS ESPECIAIS		300.000,00
2.169	COFINANCIAMENTO ATENÇÃO BÁSICA		710.000,00
2.170	GESTÃO DO SUS		
2.185	UNIDADE DE PRONTO ATENDIME	ento - upa	8.991.200,00
	UNIDADE DE PRONTO ATENDIME PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAE		8.991.200,00 2.725.000,00
		3 FIXO	·
2.192	PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAE	B FIXO FAMILIA - NASF	2.725.000,00

QUALIDADE

2.196	ACADEMIA DE SAÚDE	212.000,00	
2.197	TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE	1.640.000,00	
2.198	CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE	21.000,00	
2.205	COMBATE A ENDEMIAS	166.300,00	
2.211	SISTEMA PRISIONAL	444.000,00	
2.214	UNIDADES DE SAÚDE	1.570.000,00	
2.217	CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS	1.328.000,00	
2.218	ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO	60.000,00	
	Total Unidade Orcamentária	53.367.761,66	
	Total Unidade Gestora	53.367.761,66	
3 - Fundo Mu	unicipal de Assistência Social de Mafra		
14001 - S	ECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
2.60	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	2.450.000,00	
2.75	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR	45.000,00	
2.216	DEPARTAMETO DE HABITAÇÃO	75.000,00	
	Total Unidade Orcamentária	2.570.000,00	
14002 - F	UNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
2.74	APOIO AOS CONSELHOS MUNICIPAIS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL	20.000,00	
2.177	GESTÃO E APRIMORAMENTO DO SUAS	165.000,00	
2.181	SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL	20.000,00	
2.203	BENEFÍCIOS EVENTUAIS	155.000,00	
2.207	PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	510.500,00	
2.215	ATENDIMENTO PELA REDE SOCIOASSISTENCIAL - ORGANIZAÇÕES E ENTIDADES SOCIAIS	126.000,00	
2.219	PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE	317.500,00	
	Total Unidade	1.314.000,00	
	Orcamentária Total Unidade Gestora	3.884.000,00	
4 - Fundo Mu	unicipal dos Direitos da Criança e do Adolescente		
de Mafra 15001 - FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCÊNCIA - FIA			
2.83	CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FUNDO MUNICIPAL DE IN	910.000,00	
	Total Unidade	910.000,00	
	Orçamentária Total Unidade Gestora	910.000,00	

### 5 - Fundo de Saneamento Básico de Mafra

### 20001 - FUNDO MUNICIPAL DO SANEAMENTO BÁSICO

2.132	SANEAMENTO BÁSICO		2.250.000,00
		Total Unidade Orcamentária	2.250.000,00
	Total U	nidade Gestora	2.250.000,00
6 - Fundo Mւ	ınicipal de Educação de Mafra		
17001 - A	DM. E GERÊNCIA DE APOIO AO ENS	INO	
2.100	MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO	SECRETARIA DE	14.938.298,85
2.103	APOIO AO ENSINO ATRAVES DA ADEQ REDE FÍSICA E EQUIPAMENTOS INF	QUAÇÃO DA	12.416.846,46
2.104	APOIO AO ENSINO ATRAVES DA ADEQ REDE FÍSICA E EQUIPAMENTOS F	uação da	15.716.676,03
2.108	ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE COM ME ESCOLAR INF	ERENDA	1.021.104,00
2.109	ASSISTENCIA AO ESTUDANTE COM ME ESCOLAR FUN	ERENDA	827.048,00
2.206	AMPLIAÇÃO DA FROTA E APOIO AO EN TRANSPORTE ESCOLAR	NSINO COM	4.557.500,00
		Total Unidade	49.477.473,34
17002 - D	EPARTAMENTO DE CULTURA E ESPO	Orcamentária ORTE	
2.21	MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA E ESPO	RTE	1.192.500,00
2.172	AÇÕES DE INCENTIVO A CULTURA		400.000,00
2.173	AÇÕES DE INCENTIVO AO ESPORTE		377.000,00
		Total Unidade Orcamentária	1.969.500,00
	Total U	nidade Gestora	51.446.973,34
7 - Câmara M	Iunicipal de Vereadores		
1001 - CÂ	MARA MUNICIPAL DE VEREADORES	<b>5</b>	
2.1	MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO		4.756.365,00
	T-1-11	Total Unidade Orcamentária	4.756.365,00
10 - TDMM - 1	Instituto de Previdência do Municíp	nidade Gestora	4.756.365,00
	ANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO :		
	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	AT 1-11-1	100.000,00
	MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS DO IPMM		45.000,00
	PREVIDÊNCIA SOCIAL E SEGURADOS		7.350.100,00
	ADMINISTRAÇÃO DO IPMM		995.150,00
	•	Total Unidade Orcamentária	8.490.250,00

#### 11 - PLASSMA - Plano de Assistência a Saúde dos Servidores Municipais de Mafra 27001 - PLASSMA - Plano de Assistência a Saúde dos Servidores Municipais de Mafra

2.151 MANUTENÇÃO DO PLANO DE SAÚDE 3.348.100,00

Total Unidade 3.348.100,00
Orcamentária

Total Unidade Gestora 3.348.100,00

Total Geral 178.387.000,00